
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 38» 

городского округа Самара  

 

 

ПРИКАЗ № 11-ОД 

 «12» января 2026 г. 

«О создании бракеражной комиссии» 

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников и учащихся, 

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований на пищеблоке в МБДОУ «Детский сад № 38» г.о.Самара 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

- Назарян М.В., заведующий  учреждения (председатель комиссии);  

- Парфенова, старшая медицинская сестра; 

- Клещенок А.В., заведующий по ХЧ 

- Воронина Е.В., член первичной профсоюзной организации МБДОУ «Детский сад 

№ 38» г.о. Самара; 

2. Утвердить план работы комиссии. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной работы. 

5. Контролировать правильность закладки основных продуктов. . 
        
6. Осуществлять контроль за качеством приготовления  пищи. 

 

7. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии 

ДОУ, утвержденным заведующим ДОУ. 

 

Заведующий      

МБДОУ «Детский сад № 38»                                                                     М.В.Назарян 

 

 

 

С приказом ознакомлены, согласны: 

Парфенова Н.В. 

Воронина Е.В. 

Клещенок А.В. 

 

 

 

 

 

 


